
Protokół 
z  sesji XXI Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  29 czerwca 2016 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXI Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący   poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. Zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu Powiatu 
dodatkowych projektów uchwał w punkcie 6g i 6h w sprawach: 
6g) zbycia aktywów trwałych przez Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego 
w Sandomierzu 
6h) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatu 
Sandomierskiego. 
Zapytał, czy  są uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Uwag nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu.  
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 
2015r. 
b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok. 



c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok. 
d) rozpatrzenie informacji o stanie mienia powiatu za 2015 rok. 
e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie 
wykonania budżetu powiatu za 2015 rok oraz wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu. 
f) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej    w 
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu. 
g) dyskusja. 
h) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2015 rok. 
i) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a)  wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości Gminy 

Wilczyce na rzecz Powiatu Sandomierskiego, 
b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat 

Sandomierski, 
c) ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Sandomierskiego”, 
d) wyrażenia zgody/odmowy wyrażenia zgody na zmianę 

warunków pracy radnemu- Panu Marcinowi Piwnikowi, 
e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sandomierskiego na lata 2016-2027. 
f) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

7. Interpelacje i zapytania. 
8.  Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad XXI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

  
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XX sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XX sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
     Zarząd Powiatu odbył w tym czasie trzy posiedzenia wynikiem, których  
są między innymi projekty uchwał skierowane Wysokiej Radzie                                    
do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 



 
Ponadto Zarząd rozpatrywał następujące sprawy: 

1. Przyjęto uchwały w sprawach: 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i pokrycia straty 
za 2015 r. w Biurze Wystaw  Artystycznych w Sandomierzu.  Suma 
bilansowa wynosi 165.001,82 zł, natomiast rachunek zysków i strat 
sporządzony na dzień 31.12.2015r. zamknął się stratą netto                                                 
w wysokości 4.719,45 zł. 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i pokrycia straty 
za 2015 r. w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego                                                
w Sandomierzu. Suma bilansowa wynosi 42.613.968,50 zł, natomiast 
rachunek zysków i strat zamknął się stratą netto w wysokości 
1,656.653,02 zł. 
- wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego za rok 2016 w Szpitalu Specjalistycznym 
Ducha Świętego w Sandomierzu. Dokonano wyboru Kancelarii 
Audytorskiej Anna Pyra ul. Zwierzyniecka 29/15 w Tarnobrzegu. 
- zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
Ponadgimnazjalnego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu. 
W wyniku konkursu wyłoniono Panią Iwonę Koronę–Smardz na 
stanowisko dyrektora PZSE w Sandomierzu. 

 
Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu  wykonywał następujące zadania: 
 
- podał do publicznej wiadomości ogłoszenia o przetargach na  sprzedaż  19 
działek powiatowych, niezabudowanych, położonych w Sandomierzu przy 
ul. Milberta. Przetargi odbędą się w dniach 18,19,20 i 21 lipca 2016 r. 
 
- Wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie ustanowienia 
trwałego zarządu na rzecz ZDP w Sandomierzu z siedzibą w Samborcu,  w 
stosunku do nieruchomości położonej w Sandomierzu w obrębie 
Poscaleniowym  nr 1154/2 o pow. 0,9407 ha, zajętej pod ul. Ożarowską w 
Sandomierzu, wydano oświadczenia o prawie do dysponowania 
nieruchomością położoną w Sandomierzu działki nr 1510/12 i 1510/15 
oraz działką położoną w Samborcu nr 423/84,  na rzecz Polskiej Spółki 

Gazownictwa. 

Zarząd poparł inicjatywę przystąpienia Domu Pomocy Społecznej                                   
w Sandomierzu do projektu utworzenia Dziennego Domu „Senior-WIGOR”, 
mającego zapewnić szerokiemu gronu seniorów opiekę i wsparcie, ciekawą 
ofertę spędzenia wolnego czasu. Projekt jest adresowany do osób 



niepracujących w wieku 60+, emerytów i rencistów oraz osób 
niepełnosprawnych. 

Inwestycje realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Sandomierzu:             
Zarząd Dróg Powiatowych informuje, że został  przekazany plac budowy i 
rozpoczęto roboty związane z realizacją zadań w ramach promesy na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych : 

 
1. „Remont drogi powiatowej nr 0752 T Gałkowice Ocin- Dwikozy w 

miejscowości  Gałkowice Ocin od km 0 + 006 do km 1 + 790” –
wartość zadania  299 178,31 zł 

2. „Remont drogi powiatowej nr 0763 T Maruszów- Linów w 
miejscowości Linów od km 0 +000 do 1+ 100”  -      141 959,22 zł. 
Termin zakończenia zadań: 31.08.2016r. 

3. W dniu 23.06.2016 odbyło się otwarcie ofert na realizację zadania: 
Zadanie 1 Przebudowa i zabezpieczenie dna i skarp wąwozu 
lessowego przed erozją w ciągu drogi powiatowej , ulicy 
Staromiejskiej w Sandomierzu od km 0 + 100 do km 0 +614, dz. nr 
ew. 1242 i 747. 
Zadanie 2. Przebudowa drogi powiatowej , ulicy Staromiejskiej w 
Sandomierzu od km 0 + 000 do km  0 +100 
Koszt zadania  wynosi  2 250 tys. zł.  
Termin wykonania : 30.11.2016r. Wpłynęła jedna oferta firmy : 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe  INTERBET, 39-400 
Tarnobrzeg, ul. Bat. Chłopskich 10. 

4. Rozstrzygnięto zapytanie cenowe na „ Wykonanie dokumentacji 
projektowo- budowlanej w ramach zadania pn. Stabilizacja 
osuwiska wraz z odbudową drogi powiatowej nr 0781 T w 
miejscowości Ułanowice od km 1 + 050 do km 1 + 170 KRO 12-10-
164 ” -    Wartość zadania : 44 895,00 zł 
Termin realizacji : 30.11.2016r.  
Wykonawca zadania:  Budowlano- Inżynierskie Biuro  Projektowe 
„ WILPOR” Krzysztof Wilk,  39-300 Mielec, ul. Wojsławska 291 B. 

 
- W dniu 30 maja 2016 r. odbyło się szkolenie teoretyczne i praktyczne 
ćwiczenia Powiatowego i Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pod 
kryptonimem „Zamek 2016”. 
Celem szkolenia było doskonalenie umiejętności współdziałania służb 
ratowniczych z terenu powiatu sandomierskiego, przygotowanie służb 
ratowniczych z terenu naszego powiatu do Światowych Dni Młodzieży, 
sprawdzenie procedur postępowania w wypadkach zagrożenia życia i 
zdrowia oraz doskonalenie współpracy członków Powiatowego i Miejskiego 



Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
W organizowanym ćwiczeniu brali udział Powiatowy Zespół Zarządzania 
Kryzysowego, Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego, Komenda 
Powiatowa Policji w Sandomierzu, Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Sandomierzu, wybrane jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach, Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża, 
Ratownictwo Wodne Sandomierz Grupa Patrolowo – Interwencyjna, 
Dyrekcja i pracownicy Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, Klasa 
Mundurowa Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w 
Sandomierzu. 
Warto nadmienić, że obserwatorami ćwiczenia byli  przedstawiciele 
Centrum Operacji Lądowych Dowództwo Komponentu Lądowego oraz 
Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sandomierzu. 
 
- W dniu 3 czerwca 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku, na którym  jednym z omawianych tematów było przygotowanie  
do Światowych Dni Młodzieży. 
W posiedzeniu komisji brali również udział Burmistrz Miasta Sandomierz, 
Wójtowie Samborca i Łoniowa, przedstawiciel Diecezji Sandomierskiej, 
Komendant Powiatowy Policji w Sandomierzu, Komendant Powiatowy PSP. 
Podczas dyskusji ustalono, że  zostanie powołany zespół mający na celu 
koordynację działań w związku z obchodami „Dni Diecezji w Sandomierzu”, 
którego szefem będzie Starosta Sandomierski, a zastępcą Burmistrz Miasta 
Sandomierza. 
 
- Bezpłatne punkty prawne pracują bez zastrzeżeń, od stycznia br. we 

wszystkich punktach udzielono porad 424 zainteresowanym. 

- W dniach 17 – 20 czerwca br.  gościliśmy grupę młodzieży ze szkoły 
muzycznej w Ostrogu na Ukrainie. Zaproszeni goście podczas pobytu 
zwiedzili atrakcje Ziemi Sandomierskiej  m. in. Sandomierską Starówkę, 
Muzeum Okręgowe w Sandomierzu oraz Park Piszczele, a także Zakład 
Przetwórstwa Owoców T.B Fruit w Dwikozach oraz Winnice Sandomierską 
w Górach Wysokich. Młodzi artyści ze szkoły muzycznej mieli również 
możliwość zaprezentować swoje umiejętności muzyczne i wokalne podczas 
odbywających się w tym czasie wydarzeń kulturalnych.  W sobotę 18 
czerwca wystąpili podczas wydarzenia plenerowego Wianki 2016, które 
odbyło się na Bulwarze Marszałka Piłsudskiego w Sandomierzu prezentując 
muzyczne i wokalne umiejętności w znanych ludowych kompozycjach oraz 
własnych aranżacjach. Natomiast w niedzielę 19 czerwca wystąpili podczas 
IX Festynu Rekreacyjno - Kulturalnego Pierogarnia 2016 w Łoniowie. 



- Obecnie gościmy młodzież z Pińska na Białorusi. W dniach 27-29 czerwca 
br. przebywają wraz z grupą młodzieży z Gminy Łoniów w Zakopanem.  

 Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że  kolejny punkt dotyczy przyjęcia  
Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2015 r. 
 

a, b, c, d) Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali obszerne 
sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za ubiegły 
rok.   Sprawozdanie w swojej szczegółowości odpowiada Uchwale 
budżetowej Nr XL/240/2015 z dnia 28 stycznia 2015r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Oprócz części typowo rachunkowej zawierającej zestawienie dochodów i 
wydatków sprawozdanie zawiera część opisową omawiającą wykonanie 
poszczególnych zadań. Wszelkie wymogi wynikające z ustawy o finansach 
publicznych, ustawy o samorządzie powiatowym zostały zachowane i 
wypełnione. Ponadto  radni otrzymali Bilans z wykonania budżetu powiatu 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz Informację o stanie 
mienia powiatu. 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
 
Przewodniczący poinformował, że Obydwa sprawozdania uzyskały 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej – poprosił 
Wiceprzewodniczącego Rady  Pana  Zdzisława Nasternaka o odczytanie 
opinii RIO. 
Wiceprzewodniczący odczytał Uchwałę Nr 31/2016 I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 kwietnia 2016 r. w 
sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu 
Sandomierskiego za 2015 r. wraz z informacją o stanie mienia jednostek 
samorządu terytorialnego i objaśnieniami. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                         
o przedstawienie opinii Komisji w sprawie wykonania budżetu powiatu za 
2015r. oraz wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował,   że Komisja Rewizyjna  w dniu                  
10 czerwca 2016 roku dokonała oceny wykonania budżetu Powiatu za 
2015 rok w oparciu o: 



 
1. Przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu za 2015 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
tym sprawozdaniu. 

2. Sprawozdanie finansowe. 
3. Informację o stanie mienia Powiatu. 

 
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że gospodarowanie finansami Powiatu było 
zgodne z prawem. Ponoszone wydatki budżetowe spełniają kryteria 
celowości, gospodarności i rzetelności. 
Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i   
stawia wniosek do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu w Sandomierzu. 
 
f)  Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
wydała pozytywną opinię do wniosku absolutoryjnego Komisji, poprosił 
Pana Zdzisława Nasternaka o przedstawienie Uchwały Nr 53/2016 I składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2016 r. w sprawie  opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium. 
 
g) Otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
  
 Przewodniczący powiedział, że budżet ubiegłego roku był dobrym 
budżetem, wykonanych było dużo inwestycji,  Powiat posiada dobrą 
zdolność kredytową. Realizacja budżetu przebiegała prawidłowo. 
 
h) Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXI/117/2016 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. została podjęta 
jednogłośnie. 
 
i)  Przewodniczący poinformował, że zostały spełnione wszystkie wymogi 
nałożone przez ustawodawcę, zaproponował  przystąpienie do głosowania. 
Uchwała Nr XXI/118/2016 w sprawie   absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok została przyjęta jednogłośnie. 
        
Pan Starosta podziękował za udzielone absolutorium. Podziękował 
Zarządowi, Naczelnikom, pracownikom Starostwa.   
 

Ad. 6  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a)  Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji  Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 



Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały   w sprawie wyrażenia zgody wyrażenia zgody na 
przyjęcie darowizny nieruchomości Gminy Wilczyce na rzecz Powiatu 
Sandomierskiego, 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest 
pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr 
XXI/119/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
nieruchomości Gminy Wilczyce na rzecz Powiatu Sandomierskiego 
została podjęta jednogłośnie, 

     
b) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego  Komisji  Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości przez Powiat Sandomierski. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest 
pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr 
XXI/120/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
przez Powiat Sandomierski została podjęta jednogłośnie. 
 

c)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji  Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu  o przedstawienie 
opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Sandomierskiego”. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr 
XXI/121/2016 w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Sandomierskiego” została podjęta jednogłośnie. 

 
d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody/odmowy wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy 
radnemu- Panu Marcinowi Piwnikowi. 
Pan Roman Dragan poinformował, że Komisja zapoznała się zarówno 
z pismem, jakie wpłynęło od Dyrektora Oddziału Regionalnego 



Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach oraz z 
pismem Pana Marcina Piwnika i nie wyraziła zgody na dokonanie 
zmiany warunków pracy radnemu. 
  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr 
XXI/122/2016 w sprawie odmowy wyrażenia zgody na zmianę 
warunków pracy radnemu- Panu Marcinowi Piwnikowi została 
przyjęta przy 3 głosach wstrzymujących się. 
 

 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027. 

 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXI/123/2016 w 
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów                                                o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie zmian                                    w budżecie powiatu na 2016 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXI/124/2016  w 
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
g) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta                                                                                          
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zbycia aktywów 
trwałych przez Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXI/125/2016  w 
sprawie  zbycia aktywów trwałych przez Szpital Specjalistyczny Ducha 
Świętego w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 
 
h) Kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany statutu powiatu 
sandomierskiego. Zmiany polegają na dodaniu w § 67 po ust. 3 ust. 4 w 



brzmieniu:  „Na podstawie wyboru w Starostwie jest zatrudniony oprócz 
Starosty i Wicestarosty jeden członek Zarządu”. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXI/126/2016 o 
zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sandomierskiego 
została podjęta przy 5 głosach przeciwnych. 
 
VII. 
Interpelacje i zapytania 
 Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. Ponadto 
przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 

Radny Maciej Skorupa zapytał, czy prawdą jest, że Sandomierski 
Ogrodniczy Rynek Hurtowy zalega z opłatami na rzecz Powiatu. 
Przewodniczący poinformował, że po sprawdzeniu radny otrzyma 
odpowiedź na piśmie.  
 
Radny Waldemar Maruszczak zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie 
wykopania rowu pomiędzy torami kolejowymi, a drogą gminą w 
miejscowości Nowy Kamień w gminie Dwikozy. Poinformował, ze obecnie 
rów ten został w wyniku ulewnych deszczy zamulony, co powoduje brak 
odpływu wody wzdłuż drogi powiatowej Gierlachów- Nowy Kamień 
skutkiem czego są zniszczenia upraw rolników. 
 
Radny Krzysztof Szaraniec złożył interpelację w sprawie zabezpieczenia 
środków w budżecie roku 2017 na odwodnienie drogi powiatowej nr 
0845T Sulisławice- Niedźwice w miejscowości Niedźwice. 
Przewodniczący podziękował za złożone interpelacje. Poinformował, że 
radni otrzymają odpowiedzi na piśmie. 
 
 VIII. 
 Sprawy różne. 
Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni złożyli w terminie 
oświadczenia majątkowe, które po sprawdzeniu po jednym egzemplarzu 
przekazałem do analizy do Urzędu Skarbowego. Poinformował, że 
Oświadczenia są opublikowane na stronie BIP Starostwa Powiatowego w 
Sandomierzu. 
 
 Przewodniczący poprosił  Sekretarza Powiatu o przedstawienie informacji 
na temat oświadczeń majątkowych składanych przez Członków Zarządu                            
i pracowników Powiatu. 



Sekretarz poinformował, że również w Starostwie wszyscy złożyli 
oświadczenia majątkowe w terminie, które po sprawdzeniu zostały  
opublikowane na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Sandomierzu i po 
jednym egzemplarzu przekazane do analizy do Urzędu Skarbowego. 
  
XII.   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXI sesję 
Rady Powiatu o godz. 11:40. 
 

Na tym protokół zakończono 
 
Protokołowała                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

 


